DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2860 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022-SRP. PROCESSO Nº 2203/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1375/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1375/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 024/2022-SRP. Processo nº 2203/2022. Objeto: “Registro de Preços, do tipo menor preço por item, para Eventual
Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de interesse desta Administração Pública”; Abertura: 02/06/2022 às
13:00hs; Local: Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de
31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado
na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de
Chapadinha: http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce. Chapadinha/MA, 18 de Maio de 2022. Luciano de Souza Gomes –
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 198/2022; Processo Administrativo Nº 1375/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: HOSPMED EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 00.156.820/0001-77. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº
8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$ 3.126.724,78 (Três Milhões, Cento e Vinte e
Seis Mil, Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - PAB
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.303.0010.2068.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE FARMACIA BASICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2071.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO PSICO-SOCIAL
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2067.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A SAUDE BUCAL
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2860 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

VIGÊNCIA: 13/05/2022 à 30/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2022. Chapadinha (MA), 19 de Maio de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 199/2022; Processo Administrativo Nº 1375/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ SOB o n.º 25.204.078/0001-59. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$ 19.200,00
(Dezenove mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - PAB
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.303.0010.2068.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE FARMACIA BASICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2071.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO PSICO-SOCIAL
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2067.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A SAUDE BUCAL
3.3.90.30.00 Material De Consumo............................................................................

VIGÊNCIA: 13/05/2022 à 30/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2022. Chapadinha (MA), 19 de Maio de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário
Municipal de Saúde.